
                                          UCHWAŁA Nr  XLIV/71/2013 

RADY GMINY  BODZECHÓW 

                                           z dnia 25 listopada 2013 roku 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia 

Gminie Ostrowiec Świętokrzyski wykonywania zadania publicznego polegającego 

na prowadzeniu środowiskowego domu samopomocy 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt.12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz 

art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 182 ze zm.), §7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy (Dz. U. z 2010r. Nr 238, poz. 1586), Rada Gminy Bodzechów uchwala 

co następuje: 
 

§1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski z dniem 

1 października 2013r. porozumienia międzygminnego dotyczącego wykonywania 

zadania zleconego z zakresu administracji rządowej na podstawie ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 182 ze zm.), 

polegającego na prowadzeniu i rozwoju infrastruktury środowiskowych domów 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 2. Realizacja powierzonego zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi poprzez 

prowadzony od dnia 1 października 2013r. przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań” z siedzibą w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 31. 

 

§2. Szczegółowe zasady realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski zadania 

publicznego, o którym mowa w §1 określi porozumienie międzygminne zawarte 

z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski. 

 

§3. Traci moc uchwała Nr XIX/33/2004 Rady Gminy w Bodzechowie z dnia 24 

września 2004r. w sprawie określenia szczegółowych zasad odpłatności, częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania za usługi opiekuńcze 

świadczone w Zakładzie Opiekuńczo – Rehabilitacyjnym w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 182 ze zm.) do zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy prowadzenie 

i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób                          

z zaburzeniami psychicznymi. Jednocześnie §7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (Dz. U. z 2010r. Nr 238, poz. 1586) umożliwia gminie, która 

nie prowadzi ani nie zleca prowadzenia środowiskowego domu samopomocy, 

kierowanie osób do środowiskowego domu samopomocy prowadzonego przez inną 

gminę (lub inny powiat), której odpowiedni organ jednostki samorządu 

terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się 

o skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania 

publicznego. Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.), gminy mogą zawierać 

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych 

przez nie zadań publicznych. Natomiast rada gminy jest  organem wyłącznie 

właściwym do podejmowania uchwał w sprawach współdziałania z innymi 

gminami. 

Z uwagi na fakt, że Gmina Bodzechów nie prowadzi środowiskowego domu 

samopomocy, tym samym koniecznym jest powierzenie realizacji tego zadania 

publicznego w drodze zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Ostrowiec 

Świętokrzyski, której jednostka organizacyjna – Środowiskowy Dom Samopomocy 

„Przystań” z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 31 jako dzienny 

ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, realizuje zadania w zakresie 

prowadzenia i rozwoju infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

 


